PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EDITAL COMPLEMENTAR DA LEI PAULO GUSTAVO 2023

EDITAL Nº 004/2023

 A Comissão Especial de Execução da Lei Paulo Gustavo de Guiratinga-MT no

uso de suas atribuições, RESOLVE, divulgar o resultado preliminar que  trata da seleção

de projetos para firmar termo de execução cultural da referida Lei.

1. REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2023 – DEMAIS ÁREAS

 CATEGORIA: ARTESANATO

Nº NOME DO

PROPONENTE

CPF/CNPJ NOME DO

PROJETO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO VALOR

01

FLAVIA DO

CARMO

MACEDO

042.165.231-

45

ARTE EM

TELLHAS

87 PTS APROVADO R$ 9474,79

02

LARISSA DOS

SANTOS

MESQUITA

048.473.211-

03

PEDACINHO

DE AMOR

84 PTS APROVADO R$ 9474,79

03

SEM

PROPONENTE

---------- ----------------- ------------------ ---------------- R$ 9474,79

CATEGORIAS: ARTES VISUAIS E ARTES PLASTICAS

CATEGORIA VAGAS VALOR POR

PROJETO

VALOR

TOTAL

SITUAÇÃO

ARTES VISUAIS 02 R$ 2.500,00 R$ 5.000.00 SEM

PROPONENTE

ARTES PLÁSTICAS 02 R$ 2.500,00 R$ 5.000.00 SEM

PROPONENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2. REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2023 - AUDIOVISUAL

CATEGORIA: DOCUMENTÁRIO

Nº

NOME DO

PROPONENTE

CPF/CNPJ NOME DO

PROJETO

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO VALOR

04 IVANNA MARIA

ALMEIDA

NUNES LOPES

06369965192 “GUIRATINGA”

O ALVORECER

1890 - 1930

72PTS APROVADO 26.599,87

05

ATAÍDE

ALVES

ARCOVERDE

32274695/000196

GUIRATINGA

ATRAVÉS DOS

TEMPOS

69PTS APROVADO 26.599,87

06 ADMILSON DA

CRUZ

01249880165 ASSINATURAS DE

UMA GERAÇÃO

67PTS APROVADO 26.599,87

CATEGORIA: FORMAÇÃO AUDIOVISUAL (OFICINA)

CATEGORIA: SALA DE CINEMA

Os proponentes deverão entregar até  o dia 27/11/2023, os seguintes documentos:

Sendo pessoa jurídica:

Cartão CNPJ:

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp?cnpj=Ce

rtificado MEI (CCMEI) https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/login

CND Federal PJ:https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir

CND Estadual

https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa

NOME DO

PROPONENTE

CPF/CNPJ NOME DO

PROJETO

RESULTADO SITUAÇÃO VALOR

SEM

PROPONENTE

----------------

-

----------------- -------------- --------------- 9.157,83

Nº NOME DO

PROPONENTE

CPF/CNPJ NOME DO

PROJETO

PONTUAÇÃ

O

SITUAÇÃO VALOR

0

07

MANOEL ANTONIO DE

OLIVEIRA ROSIN

LTDA.

20.469.723/00

01-41

ADEQUAÇÃO DA

SALA DE CINEMA

61pts APROVADO 18.240,34

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp?cnpj
https://mei.receita.economia.gov.br/certificado/login
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Emitir
https://www10.fazenda.sp.gov.br/CertidaoNegativaDeb/Pages/EmissaoCertidaoNegativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Certidão FGTS https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Certidão CNDT https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces

SENDO PESSOA FÍSICA:

I - certidão negativa de débitos relativos a créditos tributários federais e Dívida Ativa da

União; II -certidões negativas de débitos relativas ao créditos tributários estaduais e

municipais, expedidas pela Prefeitura Municipal;

II - certidão negativa de débitos trabalhistas - CNDT, emitida no site do Tribunal Superior

do Trabalho;

III - comprovante de residência, por meio da apresentação de contas relativas à residência

ou de declaração assinada pelo agente cultural.

https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces